
 
 
 

   

 

Referat skolebestyrelsesmøde Søholmskolen 
19. marts 17.00-20.30 

Afdeling Bistrup, Personalerummet 
Deltagere:  
Forældrerepræsentanter: Maria Steno, Mikkel Nielsen, Malene Christophersen, Morten Borch Vinther, 
Alberte Clement Meldal, Michelle Bea Lund-Müller. 
Medarbejderrepræsentanter: Martin Iversen Christensen, Laura Lykkegaard 
Elevrepræsentanter: Ingrid Grønbæk (8x) 
Ledelse: Karin Grüttner, Pernille Thomsen og Lisbeth Skov 
KB: Court Møller 
 
Afbud: Sara Aastrup (7v), Ingrid Grønbæk (8x), Frederik Winther (9z),Alexander Johannes Mosbech Smith 
(8y) samt Stine Frederikke Lund Møller. 
 
 

 Tid Dagsordenspunkt Proces 

1 17:00 Godkendelse af dags-
orden  

Godkendt. 

2 17.05 Nyt fra elevrådet Intet nyt af relevans for skolebestyrelsen. 

3 17.15 Godkendelse af time-
talsplan og ønske om 
reduceret timetal  

Ledelsen præsenterer et oplæg til en mindre reduktion af 
timetal for at øge to-lærerdækningen. Bestyrelsen godkendte 
oplæg. Bestyrelsen ønskede ikke at ændre timefordelingen 
mellem fagene.  

4 17.30 Princip SFO – og 
SFO-klub 
 

Oplæg til princip drøftes med SFO og SFO-klub koordinatorer 
og personalegrupper – derudover sætter vi SFO- og SFO-klub 
på dagsordenen til kontaktforældremøderne. Princip genopta-
ges til bestyrelsens møde i juni på baggrund af revideret ud-
kast fra ledelsen. 

5 17.45 Princip for klassedan-
nelse 

Revideret oplæg til princip for klassedannelse med præcise-
ring af princip vedr. henholdsvis indskrivning i indskolingen og 
klassedannelse i ny fælles udskoling. 
 

6 17.50 Kontaktforældremøde Tidligere datoer for kontaktforældremøde rykkes, så den nye 
ledelse kan komme på plads. Nye datoer for kontaktforælde-
møde for 0-6 klasse årgang er: 
6. maj på Toftevang 0-6 kl. 17-19 
28. maj på Bistrup kl. 0-6 kl. 17-19 
 
Temaer til dagsordenen: SFO-SFO-klub samt fysiske rammer. 
Derudover matrikelspecifikke emner. 
 
Formandskabet og ledelsen udarbejder og udsender dagsor-
dener. 
 

7 18.00 Status mobilfriskole 
 

Princippet er implementeret gradvist i dette skoleår, men med 
forskelle fra klasser og afdelinger. Der er indkøbt mobilhoteller 
til klasselokalerne. Indsamlingen af telefoner fungerer bedst, 
når fagpersonen har en relation til eleverne. 
 
Ledelsen arbejder videre på implementeringen af mobilfriskole 
i samarbejde med MED-udvalget.  Der er behov for særlig op-
mærksomhed på overgang fra skole til klub samt klubtiden. 
 
Punktet genoptages til juni. 
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ULTAKORT PAUSE MED SANDWICH 

8 18.20 Styrket udskoling Forældrene i udskolingen samt 5-6 prgang har været inviteret 
til kontaktforældremøde med oplæg om projektbaseret læring 
samt rundvisning i de nye lokaler. Der var good feedback og 
mange spørgsmål, som skolebestyrelsen og ledelsen arbejder 
videre med. 3 repræsentanter fra kontaktforældregruppen invi-
teres til at deltage på skolebestyrelsens møder i maj og juni 
på punktet vedr. styrket udskoling for at sikre skolen får så 
mange inputs og spørgsmål adresseret i planlægningen og 
overgangen til fælles udskoling.  
 
Status på de fysiske rammer: Ibrugtagningstilladelse forventes 
efter påske. Inventar er ved at blive indkøbt, vi regner med, at 
lokalerne er indrettet til brug for pilotprojekterne i juni. På bag-
grund af pilotprojektet indsamler erfaringer undervejs og fær-
dig. Indretning sker i samarbejder med Dansk center for un-
dervisningsmiljø.  
 
Status på udvikling af undervisningen: Lærerne indsamler er-
faringer med projektbaseret læring gennem pilotforsøg i alle 
klasser. Lærerne får efteruddannelse og sparring af klimaZir-
kus. Tanken er at klasserne vil arbejde sammen på tværs af 
årgangen en stor del af undervisningen.  
 
Skolebestyrelsen opfordrer til at ledelsen fortæller mere til for-
ældrene om baggrunden for arbejdet med projektbaseret læ-
ring og tankerne bag styrket udskoling. 
 
Forældrenes inviteres til åbent hus, når første runde inventar 
er på plads. 
 
Eleverne kommer på besøg med deres lærere i løbet af for-
året. 
 
Afdelingslederen for udskolingen er ansvarlig for kommunikati-
onen af projektet. 

9 18.35 Digitalisering Arbejdsgruppen for digitalisering udarbejder et oplæg til næste 
møde, som forinden drøftes med skoleledelsen. Oplægget 
skal forholde sig til, hvordan skolen arbejder med digitalisering 
indenfor rammerne af kommunens politik på området – herun-
der hvor skolebestyrelsen ønsker at udfordre kommunens 
rammer som et led i frisættelsen af skolerne.   
 

10 18.50 Tilsyn med vikardæk-
ning 

Skoleledelsen gav en orientering om omfanget af vikardæk-
ning på baggrund af tilgængelige data. Den nye skoleledelse 
er ved at grave sig ned i planlægning, omfang og udvikling af 
vikardækning. Bl.a. vil den nye administrative leder få ansvar 
for den daglige ledelse af området. Ledelsen starter med de 
klasser, hvor der er særlige udfordringen.  
 
Skolebestyrelsen orienteres om udviklingen på næste møde 
og vikardækning sættes på dagsordenen igen forud for næse 
skoleår. 
 

11 19.10 Årsberetning og års-
møde 
 

Årsmøde afholdes samtidig med valgmøde. Beretning aflæg-
ges af formand og næstformand som oplæg med stikord, der 
efterfølgende kan lægges på aula. 
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12 19.20 Valg til skolebestyrel-
sen 

Valgbestyrelsens oplæg til proces er godkendt. Skolebestyrel-
sens valget er hermed indkaldt. 
 

13 19.30 Orientering fra ledel-
sen  

Skolen har ansat 4 nye pædagoger, dette er en opnormering i 
forhold til tidligere med henblik på at minimere brugen af vika-
rer i SFO og SFO-klub. Skolebestyrelsen udtrykker stor til-
fredshed med disponeringen.  Der er desuden ansat en ny ad-
ministrativ leder per 1. april med stor erfaring fra lignende stil-
ling, stillingen har været ledig siden da daværende leder op-
sagde sin stilling i december. Skolebestyrelsesformand og 
næstformand har deltaget i ansættelsen.  Afdelingsleder for 
Bk.kl. og SFO- og SFO-klub på begge matrikler Helle Hørdum 
har sagt sin stilling op med effekt fra 1. april.   
 
En medarbejder i indskolingen på Bistrup kommer ikke tilbage 
til skolen fra barsel. Derudover ingen yderligere opsigelser 
frem til 1.3. 
 
Ledelsen vurderer stillingsopslag i forbindelse med fagforde-
lingen. Målet er fuld genansættelse per 1. august.  
 
Ledelsen orienterer om plan og lokaleændringer for modta-
gelse af mini- SFO-børn per 1. maj på Toftevang og Bistrup.  
Skolebestyrelsen deltager på informationsmøderne i april. 
 
 

14 19.45 Orientering fra for-
mand, Skoleforum 
samt øvrige medlem-
mer 

Skoleforum har sat fokus på samarbejdet mellem skolerne, 
forvaltningen og politikerne. Alle skolebestyrelsesformændene 
har skrevet en fælles henvendelse til børne- og skoleudvalget, 
da skolerne oplever en stigende indblanding i enkeltsager fra 
nogle politikere, som stresser både skolebestyrelser og skole-
ledelser. Endelig udtrykker skolebestyrelsesformændene kritik 
af den behandling den tidligere skolebestyrelse på Søholm-
skolen har været udsat for. 
 
Skolebestyrelsen bad forældre melde tilbage med hængepar-
tier, som vigtige at få samlet op efter en lang periode med 
stort pres på skolen. Skolebestyrelsen fik 3 forældrehenven-
delser – alle med bekymring for omfanget og kvaliteten af vi-
kardækningen. Skolebestyrelsen har orienteret de pågæl-
dende forældre om vikarprincip samt skolebestyrelsens tilsyn 
med vikarområdet. Skolebestyrelsen vil følge vikarområdet 
tæt resten af skoleområdet. Den nye skoleledelse har allerede 
sat gode tiltag i gang bl.a. øget opfølgning samt ansættelse af 
flere pædagoger. Ledelsen er opmærksomme på behovet for 
at reducere omfang af vikardækningen og øge ledelsesfokus 
på vikarområdet. 
 
Der har været en forældrehenvendelse vedr. Haver til Maver, 
som ønskes bevaret i samarbejde med Toftevangskolen. Sko-
lebestyrelsen er enig i dette og beder ledelsen finde en løs-
ning for, hvordan samarbejdet med haver til maver kan fort-
sætte i en form, som skolen har ressourcer til. 
 
Skolebestyrelsen fik tilbage i februar med en kritik af den da-
værende ledelses manglende lydhørhed. Formanden har haft 
dialog med den pågældende forældre, og den konkrete sag er 
afsluttet. Inputs er videregivet til den nye ledelse. 
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Skolebestyrelsen har modtaget en forældrehenvendelse vedr. 
en konflikt mellem mindre og større elever, som forældrene 
ikke oplever, har været håndteret og reageret tilstrækkeligt på. 
Episoden fandt sted i februar. Sagen overdrages til den nye 
skoleledelse, som går i dialog med fagpersoner og forældre.  
Elevsager skal altid direkte til klassens fagpersoner og der-
næst skoleledelsen, så de kan handle på det på. Skolebesty-
relsen kan ikke behandle elevsager.  
 

15 20.00 Undersøgelse fra 
Kammeradvokaten 

Forvaltningen og ledelsen følger op kammeradvokatens anbe-
falinger og orienterer skolebestyrelsen om, hvordan anbefalin-
ger bliver implementeret på skolen, når det er relevant. 
   

16 20.15 Eventuelt Skoleåret starter 2024/2025 med fælles fest. Festudvalget 
præsenterer oplæg på næste skolebestyrelsesmøde. 
 
 

 

 

 

Bilag: 

• Oversigt over aktuelt elevtal (Ledelsen) 

• Oplæg til princip for SFO- og SFO-klub (Ledelsen) 

• Oplæg til revideret princip for klassedannelse ved indskrivning (Stine - eftersendes) 

• Proces for valg til skolebestyrelsen (Valgbestyrelse - eftersendes) 


